
 

 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  

ze dne 23. 6. 2017 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník), v platném znění 
 

„ÚP ČR – PARDUBICE – VÝSTAVBA NOVÉ 
BUDOVY“ – PROJEKTANT A AUTORSKÝ 

DOZOR 

 

tímto dodatkem nově nazvané 

„ÚP ČR – PARDUBICE – VÝSTAVBA DVOU 
OBJEKTŮ, I. Č. 013V03200 2307“ – 

PROJEKTANT A AUTORSKÝ DOZOR 

 

mezi:  
 

Název: Česká republika – Úřad práce České republiky 

Sídlo: 17000 Praha – Holešovice, Dobrovského 1278/25 

IČO: 724 96 991 

Právní forma: 325 - Organizační složka státu (Úřad práce ČR není plátce DPH) 

Kontaktní a fakturační 
adresa: 

Krajská pobočka ÚP ČR v Pardubicích, Boženy Vikové-Kunětické 
2011, 530 02 Pardubice 

Zastoupen: 
Ing. Petrem Klimplem, ředitelem Krajské pobočky v Pardubicích, 
xxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických 
(kontaktní osoba): 

xxx, ředitel Odboru kancelář krajské pobočky, xxx 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: 
Společnost EBC – JIKA – ÚP ČR – Pardubice Energy Benefit 
Centre a.s. 

Vedoucí člen: Energy Benefit Centre a.s. 

Sídlo: Křenová 438/3, 162 00 Praha 6 



 

IČO: 29029210 

DIČ: CZ 29029210 

Právní forma: akciová společnost 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15915 

Zastoupen: Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Miroslav Hořejší, předseda představenstva 
xxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických 
(kontaktní osoba): 

xxx 

Druhý člen: JIKA – CZ s.r.o. 

Sídlo: Čibuz 6, Smiřice 503 03 

IČO: 25917234 

DIČ: CZ25917234 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 14380 

Zastoupen: Jiřím Slánským, jednatelem 

(„zhotovitel“) 
 
dále společně jen „smluvní strany“ 
 
 
1.1 V souvislosti s níže popsanými změnami se smluvní strany dohodly na tomto Dodatku č. 

2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 6. 2017, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 7. 2017 (dále 
také jen „smlouva“).  

1.2 Tímto Dodatkem č. 2 dochází k navýšení:  

1.2.1 ceny za činnosti uvedené v čl. 2.3 písm. b) smlouvy (zhotovení dokumentace pro 
provedení stavby a soupisu stavebních prací), která se navyšuje o 40 000 Kč bez 
DPH, a to z důvodu nutnosti provedení kontroly aktualizace rozpočtu a sloučeného 
soupisu prací před zahájením zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby. 
Fakturace této částky proběhne po kontrole rozpočtu, respektive po zahájení 
zadávacího řízení na stavební práce. 

1.2.2 ceny za činnosti uvedené v čl. 2.3 písm. e) smlouvy (autorský dozor projektanta), 
která se navyšuje o 342 000 Kč bez DPH, a to z důvodu značné časové prodlevy 
mezi termínem dokončení dokumentace pro provedení stavby a předpokládaným 
termínem zahájení stavby dle této dokumentace. Tím vznikly zvýšené nároky na 
výkon autorského dozoru, zejm. nutnost vyřešení nyní již zastaralých řešení atp. 
Zároveň během tohoto dlouhého období došlo k výraznému ovlivnění hodinové 
sazby za výkon autorského dozoru především růstem inflace. 

1.3 Vzhledem k dohodě smluvních stran o navýšení cen dle bodu 1.2 tohoto dodatku se 
smluvní strany dohodly, že článek 6.1. smlouvy nově zní: 

Cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele. Celková cena činí 4 282 000 Kč bez 

DPH, samostatně DPH 899 220 Kč, 5 181 220 Kč včetně DPH, z toho: 



 

a) cena za činnosti uvedené v čl. 2.3 písm. a) smlouvy 1 950 000 Kč bez DPH, 

samostatně DPH 409 500 Kč, 2 359 500 Kč. 

b) cena za činnosti uvedené v čl. 2.3 písm. b) smlouvy 1 490 000 Kč bez DPH, 

samostatně DPH 312 900 Kč, 1 802 900 Kč včetně DPH, 

c) cena za činnosti uvedené v čl. 2.3 písm. c) smlouvy 230 000 Kč bez DPH, samostatně 

DPH 48 300 Kč, 278 300 Kč včetně DPH, 

d) cena za činnosti uvedené v čl. 2.3 písm. d) smlouvy 20 000 Kč bez DPH, samostatně 

DPH 4 200 Kč, 24 200 Kč včetně DPH, 

e) cena za výkon autorského dozoru projektanta v průběhu realizace stavebních prací 

(čl. 2.3 písm. e) smlouvy) celkem 592 000 Kč bez DPH, samostatně DPH 124 320 Kč, 

716 320 Kč včetně DPH. 

 
 
1.4 Jelikož hodnota výše uvedených změn, které jsou předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě, 

nepřesáhne 10 % hodnoty původního závazku ze smlouvy a nemění se celková povaha 
veřejné zakázky, smluvní strany konstatují, že se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nejedná o podstatnou změnu závazku. 

1.5 Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 dochází rovněž ke změně platebních 

podmínek doplněním nového článku 7.10. smlouvy, který zní:  

„Cena za provedení kontroly aktualizace rozpočtu a sloučeného soupisu prací před 

zahájením zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby ve výši 40 000,-Kč bez DPH 

bude fakturována po kontrole rozpočtu, respektive po zahájení zadávacího řízení na 

stavební práce.“ 

 

1.6 Tímto dodatkem č. 2 se dále mění název investiční akce „ÚP ČR – Pardubice – výstavba 

dvou objektů, i. č. 013V03200 2307“ 

1.7 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 23. 6. 2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 
7. 2017 se nemění. 

1.8 Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 6. 2017 ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 7. 2017 před jeho podpisem přečetly a že s jeho obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

1.9 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

V Pardubicích dne 14. 6. 2022     V Praze dne 2. 12. 2021 
 
 
 
 
 
___________________________   ___________________________ 

Česká republika – Úřad práce České republiky Společnost EBC – JIKA – ÚP ČR –  

Ing. Petr Klimpl      Pardubice Energy Benefit Centre a.s. 

ředitel Krajské pobočky v Pardubicích  Energy Benefit Centre a.s. 

       Ing. Miroslav Hořejší 

předseda představenstva  


